
Приложение
к газете

«Всеволожские  
вести»

№ 19, октябрь 2016 года Информационный вестник городского поселения

НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

Официально

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2016 г. 	 № 573
г.п. им. Свердлова
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское го-

родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2016 
года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уста-
вом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области, Положением «О бюджетном процессе в му-
ниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов МО «Свердловское городское 
поселение» от 18 декабря 2009 № 09 администрация муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2016 года:

1.1. по доходам (приложение № 1);
1.2. по расходам (приложение № 2);
1.3. по источникам финансирования дефицита бюджета (приложение № 3).
2. Утвердить отчет по финансированию муниципальных программ МО «Свердловское городское поселение» 

за 9 месяцев 2016 года (приложение № 4).
3. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда администрации МО «Свердловское городское 

поселение» за 9 месяцев 2016 года (приложение № 5).
4. Принять к сведению информацию о численности и оплате труда муниципальных служащих органов мест-

ного самоуправления и работников муниципальных учреждений МО «Свердловское городское поселение» за 9 
месяцев 2016 года (приложение № 6).

5. Направить отчет об исполнении местного бюджета в совет депутатов МО «Свердловское городское по-
селение».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести», при-
ложение «Невский берег», и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

экономическим вопросам. 
Глава администрации И.В. Купина

Приложение № 1 к Постановлению главы администрации от 10.10.2016 № 573

Исполнение бюджета доходов МО «Свердловское городское поселение» 
за 9 месяцев 2016 года

Код Наименование
Сумма 
(тыс. 
руб.)

Факт 
на 

01.10.16

Процент 
выполнения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 290 219,6 277 403,42 95,58%
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 120 000,0 110 662,16 92,22%
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 120 000,0 110 662,16 92,22%

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на терри-
тории Российской Федерации

1 500,0 2 324,14 154,94%

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мые на территории Российской Федерации 

1 500,0 2 324,14 154,94%

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 12 000,0 24 706,04 205,88%

 1 05 03000 00 0000 110 ЕСХН 12 000,0 24 706,04 205,88%
 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 95 000,0 108 291,51 113,99%

1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюд-
жеты поселений

5 000,0 1 020,61 20,41%

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 90 000,0 107 270,91 119,19%
 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 228 500,0 245 983,86 107,65%

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

28 000,0 22 553,45 80,55%

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

26 000,0 21 052,94 80,97%

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления поселений и соз-
данных ими учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений)

2 000,0 1 500,51 75,03%

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

750,0 579,82 77,31%

1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов поселений

750,0 579,82 77,31%

1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и нематериальных акти-
вов

30 969,6 7 371,66 23,80%

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

969,6 762,34 78,62%

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

30 000,0 6 609,32 22,03%

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2 000,0 914,65 45,73%
1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 2 000,0 914,65 45,73%

 ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 61 719,6 31 419,57 50,91%

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 96 853,70 34 859,62 35,99%

2 02 03015 13 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

375,43 281,57 75,00%

2 02 02088 13 0004 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение меропри-
ятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации 
– Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства.

44 505,8 14 194,5 31,89%

2 02 02089 13 0004 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение меропри-
ятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за 
счет средств бюджетов

45 620,0 14820,9 32,49%

2 02 04012 13 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам по-
селений для компенсации дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

3 706,03 2767,192 74,67%

2 02 02216 13 0000 151

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

1 647,7 2 147,7 130,35%

2 02 02999 13 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на выполнение отдельных 
полномочий (старосты) 996,66 996,66 100,00%

2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 2,0 2 100,00%

001 21905000130000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений

 -350,95  

ВСЕГО ДОХОДОВ 387 073,3 312 263,04

Приложение № 2 к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение» от 10.10.2016 № 573

Исполнение бюджета МО «Свердловское городское поселение» 
по расходам за 9 месяцев 2016 г.

 

 
Уточненный 

план на 2016 г. 
(тыс. руб.)

Исполнено на 01.10.2016 г.

Рз ПР Сумма (тыс. 
руб.) % исполн.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 62 965,7 39 324,9 62,5%

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

01 02 2 285,0 1 509,2 66,0%

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 5 503,0 3 481,6 63,3%

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 43 342,3 27 038,5 62,4%

Резервные фонды 01 11 1 000,0 0,0 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 835,4 7 295,6 67,3%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 375,4 187,8 50,0%

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 375,4 187,8 50,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 4 870,0 1 281,3 26,3%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 4 870,0 1 281,3 26,3%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 61 424,3 9 555,6 15,6%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 38 109,1 8 937,2 23,5%

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 23 315,2 618,4 2,7%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 383 000,3 70 567,5 18,4%

Жилищное хозяйство 05 01 145 836,4 23 857,4 16,4%

Коммунальное хозяйство 05 02 189 293,4 35 917,8 19,0%

Благоустройство 05 03 47 870,5 10 792,3 22,5%

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 800,0 1 101,9 61,2%

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 800,0 1 101,9 61,2%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 19 591,1 10 031,6 51,2%

Культура 08 01 19 591,1 10 031,6 51,2%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 823,2 1 092,2 59,9%

Социальное обеспечение 10 03 1 823,2 1 092,2 59,9%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2 563,3 1 617,5 63,1%

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 2 563,3 1 617,5 63,1%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 800,0 542,3 67,8%

Периодическая печать и издательства 12 02 800,0 542,3 67,8%

ИТОГО РАСХОДОВ   539 213,2 135 302,5 25,1%



Невский берег2 Октябрь 2016 года

Официально

Приложение № 3 к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение»  от 10.10.2016 № 573

 ИСПОЛНЕНИЕ бюджета МО «Свердловское городское поселение» 
по источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2016 г.

Код бюджетной 
классификации

Источники финансирования дефицита бюджета 
План 2016 г. 

(тыс. руб.)
Факт на 01.10.2016 г. 

(тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жета

152 140,0 -176 960,5

000 01 05 02 01 00 0000 000 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -312 263,0

000 01 05 02 01 00 0000 000 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  135 302,5

000 01 06 00 00 00 0000 000
Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета

- 0,0

 Всего источников финансирования дефицита бюджета -176 960,5

Приложение № 4 к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение»от 10.10.2016 № 573

ИСПОЛНЕНИЕ муниципальных программ МО «Свердловское городское поселение» 
за 9 месяцев 2016 года

№ 
п/п

Наименование программы
План на 2016 год 

(тыс. руб.)
Факт на 01.10.2016 г. 

(тыс. руб.)

1.
МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-
2017 годы»

4870,0 1281,3

2.

МП «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015-2017 г.г.».

35809,1 8937,2

3.
МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы»

2800,0 0

4.
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО «Свердлов-
ское городское поселение» на 2015-2017 годы»

23315,2 618,4

5.
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в 2014-2017 годы»

138510,0 21020,5

6. 
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015-2017 годы»

196459,6 37889,8

7.
МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» 
в 2015 – 2018 годах»

1000,0 864,9

 8. 
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское городское 
поселение» на 2015-2017 годы»

46714,8 10732,3

9.
МП «Спорт и молодежная политика» МО «Свердловское городское поселение 
на 2015-2017 годы»

4113,3 2719,4

10.
МП «Развитие культуры» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-
2017 годы».

17586,1 9729,1

11.
МП «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» на 2015 г.»

795,2 60,0

ИТОГО: 471973,3 93852,9

Приложение № 5 к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение» от 10.10.2016 № 573

ОТЧЕТ о расходовании средств резервного фонда администрации 
МО «Свердловское городское поселение» за 9 месяцев 2016 года

(руб.)

№ 
п/п

Наименование получателя Р Пр
Уточненный 
план на год

Выделено по 
распоряжению 
администрации

Фактически 
израсходовано

1
Администрация МО «Свердловское городское 
поселение»

01 13 1000000,0 0,0 0,0

ИТОГО: 1000000,0 0,0 0,0

Приложение № 6 к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение» от 10.10.2016 № 573

СВЕДЕНИЯ о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений МО «Свердловское городское поселение» 

и фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2016 года

Категория работников 
Среднесписочная 

численность работников (чел.)

Фактические расходы
на заработную плату работников 
за отчетный период (тыс. руб.)

Муниципальные служащие органов местного самоуправления 24 17934,29

Муниципальные служащие, исполняющие переданные государ-
ственные полномочия (ВУС)

2 147,48

Работники муниципальных учреждений 35 11036,56

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2016 г. 	 № 580
г. п. им. Свердлова
Об утверждении проекта муниципальной программы «Развитие межмуниципального, международного 

и межконфессионального сотрудничества муниципального образования «Свердловское городское посе-
ление» на 2017–2019 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект муниципальной программы «Развитие межмуниципального, межконфессионального и меж-
дународного сотрудничества муниципального образования «Свердловское городское поселение» на 2017-2019 г.г.» 
(далее Программа) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Невский берег» и на официаль-
ном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации общим вопросам. 

Глава администрации И.В. Купина
* С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО «Сверд-

ловское городское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2016 г.	  № 590 
г.п. им. Свердлова 
Об утверждении Порядка проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов 

капитального строительства, финансируемых с привлечением средств местного бюджета муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

На основании постановления Правительства РФ от 05. 03. 2007 № 145 «О порядке организации и про-
ведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий», по-
становления Правительства Ленинградской области от 28. 04. 2011 № 117 «Об утверждении Порядка 
проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансируемых с при-
влечением средств областного бюджета Ленинградской области», администрация муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация)  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального 
строительства, финансируемых с привлечением средств местного бюджета муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и разме-
стить на официальном сайте администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» www.
sverdlovo-adm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО 
и ЧС Халилова Р.Д. 

Главы администрации И.В. Купина

Приложение к постановлению администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 21.10.2016 г. № 590

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ДОСТОВЕРНОСТИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ФИНАНСИРУЕМЫХ С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения
1. Порядок проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строитель-

ства, финансируемых с привлечением средств бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок), применяется в случаях строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта или технического перевооружения (если такое перевооружение связано 
со строительством или реконструкцией) объектов капитального строительства, финансирование которых планируется 
осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, за исключением случаев, когда строитель-
ство, реконструкцию, капитальный ремонт или техническое перевооружение таких объектов планируется осуществлять с 
привлечением средств областного и федерального бюджета.

 2. Проверка достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансируемых 
с привлечением средств бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – проверка сметной стоимости), осуществляется независимо от:

 а) необходимости получения разрешения на строительство;
 б) обязательности подготовки проектной документации;
 в) обязательности государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий (да-

лее – государственная экспертиза).
 3. Проверка сметной стоимости может осуществляться:
 а) одновременно с проведением государственной экспертизы;
 б) после проведения государственной экспертизы – если орган (организация), который проводил указанную экспер-

тизу, и орган (организация), уполномоченный на проведение проверки сметной стоимости, не совпадают;
 в) без проведения государственной экспертизы – если подготовка проектной документации и ее государственная 

экспертиза не являются обязательными.
 4. Для проведения проверки достоверности сметной стоимости администрация муниципального образования 

«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области направляет про-
ектно-сметную документацию в Государственное автономное учреждение «Управление Государственной экспертизы Ле-
нинградской области».

 В случае если в соответствии с действующим законодательством проектно-сметная документация на капитальный 
ремонт не нуждается в государственной экспертизе (или не требуется разработка проектной документации), заказчик 
капитального ремонта вправе направлять для проверки достоверности в том числе и в Ленинградский областной регио-
нальный центр ценообразования в строительстве ООО «Центр информации и индексации в строительстве».

 5. Плата за проведение проверки сметной стоимости осуществляется в пределах средств, предусмотренных в смет-
ной документации на разработку проектной документации и проведение государственной экспертизы или предусмо-
тренных в бюджете муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

 6. Используемые в настоящем Порядке понятия и термины применяются в значениях, определенных федеральным 
законодательством.

II. Представление документов для проведения проверки сметной стоимости
 7. Для проведения проверки сметной стоимости объектов капитального строительства, застройщик (заказчик) объ-

екта капитального строительства или лицо, действующее от его имени (далее – заявитель), представляет в ГАУ «Лен
облгосэкспертиза» следующие документы:

 а) Заявление о проведении проверки сметной стоимости, в котором указываются:
 – идентификационные сведения о лицах, осуществивших подготовку проектной документации и выполнивших ин-

женерные изыскания (фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, почтовый адрес места 
жительства индивидуального предпринимателя, полное наименование и место нахождения юридического лица),

 – идентификационные сведения об объекте капитального строительства, проектная документация в отношении кото-
рого представлена для проверки сметной стоимости (наименование, почтовый (строительный) адрес, основные технико-
экономические характеристики: площадь, объем, протяженность, количество этажей, производственная мощность и т.п.),

 – идентификационные сведения о заявителе (фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего лич-
ность, почтовый адрес места жительства застройщика (заказчика) – физического лица, полное наименование юридиче-
ского лица, место нахождения застройщика – юридического лица, а в случае если застройщик (заказчик) и заявитель не 
одно и то же лицо – указанные сведения также в отношении заявителя);

 б) Проектная документация на объект капитального строительства (в том числе если разработка такой документации 
и ее государственная экспертиза не являются обязательными). В случае если проведение государственной экспертизы 
является обязательным, одновременно с заявлением о проведении проверки сметной стоимости подается заявление о 
проведении государственной экспертизы, при этом проектная документация повторно не представляется;

 в) Копия задания на проектирование;
 г) Копия задания на выполнение инженерных изысканий (кроме случаев, указанных в пункте 15 настоящего Порядка);
 д) Результаты инженерных изысканий (кроме случаев, указанных в пункте 15 настоящего Порядка);
 е) Ведомость технологического оборудования, подлежащего размещению на объекте капитального строительства, 

с указанием его стоимости, муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области;

 ж) Документы, подтверждающие полномочия заявителя действовать от имени застройщика (заказчика), в случае если 
заявитель не является застройщиком (заказчиком), в которых полномочия на заключение, изменение, исполнение, рас-
торжение договора о проведении проверки сметной стоимости (далее – договор) оговариваются специально.

8. Для проведения проверки сметной стоимости одновременно с проведением государственной экспертизы про-
ектной документации после проведения государственной экспертизы результатов инженерных изысканий, выполненных 
для подготовки такой проектной документации, представляются документы, предусмотренные пунктом 8 настоящего По-
рядка, и положительное заключение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий. При этом копия 
задания на выполнение инженерных изысканий и результаты инженерных изысканий не представляются.

9. Для проведения проверки сметной стоимости после проведения государственной экспертизы проектной докумен-



Невский берег 3Октябрь 2016 года

Официально

тации представляются документы, предусмотренные пунктам 7 п.п. а, б, в, е, ж настоящего Порядка, а также положи-
тельное заключение государственной экспертизы. При этом состав и содержание разделов проектной документации, 
представляемой для проведения проверки сметной стоимости, определяются в договоре.

10. При осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства 
отдельными этапами проверка сметной стоимости может проводиться применительно к отдельному этапу строительства, 
реконструкции, капитального ремонта.

III. Выдача заключения
11. Заключение получается администрацией муниципального образования «Свердловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области лично или доверенным лицом или заказным письмом.
Заключение выдается в четырех экземплярах. Документация, входящая в состав проектной документации, а также до-

кументы, предусмотренные пунктом 7 п.п. б – е, настоящего Порядка, подлежат возврату заявителю в сроки и в порядке, 
которые определены договором.

12. В случае если после получения положительного заключения в проектную документацию внесены изменения, в 
результате которых сметная стоимость объекта капитального строительства увеличилась, проверка сметной стоимости 
производится повторно в порядке, установленном для проведения первичной проверки.

13. В случае утраты заключения администрацией муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области вправе получить в Учреждении дубликат заключения.

Выдача дубликата заключения осуществляется без взимания платы в течение 10 рабочих дней с даты получения Уч-
реждением письменного обращения заявителя.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2016 г. 	 № 591
г.п.им. Свердлова
О внесении изменений в постановление администрации МО «Свердловское городское поселение» № 392 

от 05.11.2014 г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее Администрация)  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению администрации № 392 от 05.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2014–2017 годах» изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации № 734 от 22.12.2015 г. «О внесении изменений в постановление администрации МО 
«Свердловское городское поселение» № 392 от 05.11.2014 г.» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести», приложение 
«Невский берег», и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры, муници-

пального имущества и земельных отношений Мехедова М.В.
Глава администрации Купина И.В.

Приложение к постановлению администрации
МО «Свердловское городское поселение» от 21.10.2016 г. № 591

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

в 2014–2017 годах»

2014 г.

ПАСПОРТ
Муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» в 2014–2017 годах»

Полное наименование 
Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
в 2014–2017 годах» (далее – Программа)

Основание для разработки Программы Федеральный закон от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Федеральный закон)

Срок реализации Программы 2014–2017 годы

Цели Программы 
Снижение доли аварийного жилья в жилищном фонде муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение»; развитие жилищного строительства на территории МО 
«Свердловское городское поселение»

Задачи Программы

Обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в жилищном фонде, при-
знанном непригодным для постоянного проживания, путем консолидации финансовых ре-
сурсов, в том числе за счет привлечения финансовой поддержки государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства; 
снос или реконструкция многоквартирных аварийных домов, признанных таковыми до 1 ян-
варя 2012 года в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.

Объем финансовых ресурсов на реализацию 
Программы этап 2014-2015 г.

Общий объем финансирования программы 68 088 398,6

Средства фонда содействия реформирова-
ния жилищно-коммунального хозяйства 20 704 809,58

Средства областного бюджета 17 429 787,3
Средства местного бюджета 26 144 680,93
Дополнительное финансирование (доп. ме-
тры) МО по 185-ФЗ 2015 г. 3 809 120,80

Выкуп МО однокомнатной квартиры для фор-
мирования маневренного фонда 1 103 100,4

Объем финансовых ресурсов на реализацию 
Программы этап 2016-2017 г.

Ориентировочная сумма общего 
объема финансирования программы 111 583977,10

Средства фонда содействия реформирова-
ния жилищно-коммунального хозяйства 48784454,96

Средства областного бюджета 49402989,97
Средства местного бюджета 2600157,37
Дополнительное финансирование (доп. ме-
тры) по 185-ФЗ, этап 2016-2017 г.. 10 796 394,80

Приобретение 3-комнатной Квартиры для 
многодетной семьи Решение совета депута-
тов от 28.11.2014 г. № 49)

 2 622 960,0

Выкуп МО пяти квартир для формирования 
маневренного фонда (пропавшие без вести 
при решении суда)

3 630 288,96

Разработчик Программы МО «Свердловское городское поселение»
Стоимость разработки Программы Без финансовых затрат

Представитель заказчика Программы Управление архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений администра-
ции муниципального образования «Свердловское городское поселение» 

Исполнители Программы Администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района

Участники Программы 

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд), 
Правительство Ленинградской области, комитет по строительству Ленинградской области, 
администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района

Фамилия, имя, отчество, номер телефона ру-
ководителя Программы 

Начальник управления архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений 
Мехедов Михаил Вячеславович 8 (813-70) 77-283

Система организации контроля за выполне-
нием Программы 

Контроль за выполнением Программы и целевым использованием средств Фонда, направ-
ленных на реализацию Программы, осуществляют Комитет по строительству Ленинградской 
области. Оценку результатов реализации Программы и контроль за выполнением мероприя-
тий Программы осуществляет комитет по строительству Ленинградской области. 
Отчеты о ходе реализации мероприятий Программы представляются: 
Администрацией муниципального образования «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района в комитет по строительству Ленинградской области – в 
сроки, установленные комитетом по строительству Ленинградской области; 
комитетом по строительству Ленинградской области: 
в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской обла-
сти – ежеквартально, 
в комитет финансов Ленинградской области – ежеквартально, 
в Фонд – в сроки, установленные Фондом. 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами 
Проблема аварийного жилищного фонда является причиной некоторых отрицательных социальных тенденций. Условия 

проживания в аварийном жилищном фонде оказывают негативное влияние на здоровье граждан и на демографическую 
ситуацию, понижают социальный статус гражданина. Проживание в аварийных жилых помещениях практически всегда свя-
зано с низким уровнем благоустройства, что создает неравные условия доступа граждан к ресурсам городского хозяйства 
и снижает возможности их использования. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда является одной из наи-
более актуальных задач и требует скорейшего решения с использованием программно-целевого метода. 

Федеральным законом предусмотрена обязанность субъекта Российской Федерации до конца 2017 года расселить все 
многоквартирные дома, признанные аварийными и подлежащими сносу или реконструкции до 1 января 2012 года. 

Также обязанность по расселению аварийного жилья предусмотрена подпунктом «е» пункта 2 Указа Президента Рос-
сийской Федерации от 7 мая 2012 года №600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и 
комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг».

На территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области расположены и признаны аварийными в установленном законом порядке 11 многоквартир-
ных жилых дома, расселяемой площадью 4 531,07 кв. метров

Таким образом, муниципальным образованием «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в рамках данной муниципальной адресной программы этап 2014–2015 года было расселено 
3 многоквартирных аварийных жилых дома, расселяемой площадью 1764,46 кв. м, этап 2016–2017 необходимо расселить 
8 аварийных домов, расселяемой площадью 2766,61 кв. м, расположенных на территории муниципального образования. 

2. Цели, задачи и сроки реализации Программы 
Целями Программы являются: 
снижение доли аварийного жилья в жилищном фонде муниципального образования «Свердловское городское поселе-

ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области; 
развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 
Задачами Программы являются: 
обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в жилищном фонде, признанном непригодным для по-

стоянного проживания, путем консолидации финансовых ресурсов, в том числе за счет привлечения финансовой поддерж-
ки Фонда; 

снос 11 многоквартирных аварийных домов, признанных таковыми до 1 января 2012 года в связи с физическим износом 
в процессе их эксплуатации.

Перечень многоквартирных домов, которые признаны до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, на переселение граждан 
из которых планируется предоставление финансовой поддержки, в рамках выполнения настоящей Программы, приведен 
в Приложениях 1,2,3,4 к Программе. 

4. Планируемые показатели выполнения Программы 
Основным показателем выполнения Программы является количество переселенных в 2014–2017 годах граждан, про-

живавших в аварийном жилищном фонде. 
В рамках реализации Программы этап 2014–2015 года переселено 125 человек из 3 аварийных многоквартирных до-

мов, признанных до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийными в процессе эксплуатации и подлежащих 
сносу, расселяемая площадь которых составила 1764,46 квадратных метра.

В рамках реализации Программы этап 2016-2017 года подлежат переселению 186 человек из 8 аварийных многоквар-
тирных домов, признанных до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийными в процессе эксплуатации и под-
лежащих сносу, расселяемая площадь которых составляет 3062,97 квадратных метра.

Дополнительные метры по плановому периоду переселения из аварийного жилого фонда на 2016 года составляют 
296,36 кв.м.

Объем финансовых средств, необходимых для софинансироваия местным бюджетом Программы переселения 2016 
года:

– 111 583 997,10 руб. – общая сумма по Программе переселения граждан из аварийного жилого фонда на 2016 г.;
– 2600157,37 руб. софинансирование средств местного бюджета по Программе 2016 г;
– 10 796 394,80 руб. – средства на дополнительные метры.
5. Способы переселения граждан из аварийного жилищного фонда
Реализация мероприятий Программы осуществляется по следующим направлениям: 
строительство муниципальных многоквартирных домов;
приобретение у застройщиков жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, 

строительство которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением де-
нежных средств граждан и (или) юридических лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, и (или) на строительство таких домов;

выплата лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, выкупной 
цены в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Обоснование объема средств на реализацию Программы, с указанием способов переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда, приведено в приложении 2 к Программе.

Плановый период переселения граждан из аварийного жилого фонда на 2016– 2017 гг. размещен в приложениях 3 и 4 
к Программе.

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (При-
ложение 5).

Приложение 1
ПЕРЕЧЕНЬ аварийных многоквартирных домов, этап 2014–2015 годов

Адрес МКД 

Документ, подтверж-
дающий признание 

МКД аварийным

Пл
ан

ир
уе

м
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

пе
ре

се
ле

ни
я

Пл
ан

ир
уе

м
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

М
КД

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, в

се
го

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, п

ла
ни

-
ру

ем
ы

х 
к 

пе
ре

се
ле

ни
ю

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
и-

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

Количество расселяемых 
жилых помещений

Расселяемая площадь 
жилых помещений Стоимость переселения граждан

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

Но
м

ер

Д
ат

а Вс
ег

о 

в том числе 

 В
се

го

в том числе

 В
се

го
:

в том числе:

Ча
ст

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

Ча
ст

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

-
ек

та
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Чел. Чел. Кв.м. Ед. Ед. Ед. Кв.м. Кв.м. Кв.м. Руб. Руб. Руб. Руб. Руб.
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20

Итого МКД по МО, из которых планируется 
переселить граждан за счет средств финансо-
вой поддержки - 6

X X X X 125 125 1830,36 51 30 21 1764,46 1 037,08 727,38 68 088 398,6 20 704 809,58 17 429 787,3 26 144 680,93  3 809 120,80 



Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Невский берег4 Сентябрь 2016 года

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: Э.В. Феоктистова
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори»
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47, ЦИЦ   ц. 710. 
Тираж 999 экз. Заказ №  8526
Подписано в печать 26.10.2016 г.  Дата выхода 26.10.2016 г.

Официально

П. им. Свердлова, мкр.1, д.19 87  26.11.1997 30.11.2015 31.12.2015 35 35  616,18 19 8 11 589 226,95 362,05 22 616 472,6 6 911 538,28 5 818 292,69 8 727439,03 1159202,60 

П. им. Свердлова, мкр.1, д.20 88  26.11.1997 30.11.2015 31.12.2015 51 51  623,48 17 11 6 623,48 426,97 196,51 24 343 983,20 7 316 139,03 6 158 894,95 9 238 342,42 1 630 606,8 

П. им. Свердлова, мкр.1, д.22 90  26.11.1997 30.11.2015 31.12.2015 39 39  590,70 15 11 4 551,98 383,16 168,82 21 127 942,8 6 477 132,26 5 452 599,66 8 178 899,48 1 019 311,40

 Приложение 2 

№
 

Адрес МКД
 

Расселяемая площадь Строительство МКД Приобретение жилых по-
мещений у застройщиков

Приобретение жилых по-
мещений у лиц, не явля-
ющихся застройщиком

Выкуп жилых помеще-
ний у собственников

Ст
ои

м
ос

ть
, в

се
го

Д
оп

ол
ни

те
ль

-
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

Но
рм

ат
ив

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 1

 к
в.

м

Всего
Частная 

собствен-
ность, в т.ч.

Пло-
щадь

Стои-
мость

Удельная 
стоимость 

1 кв.м

Пло-
щадь Стоимость

Удельная 
стоимость 

1 кв.м
Площадь Стои-

мость

Удельная 
стоимость 

1 кв.м
Площадь Стои-

мость

Удельная 
стоимость 

1 кв.м

кв. м кв. м кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 Муниципальное образование «Свердловское город-
ское поселение»

 
Итого МКД по МО, из которых планируется пере-
селить граждан за счет средств финансовой под-
держки - 12

1764,46 1 037,08    1869,02 68 088 398,6 36 430  0 0 0  0  0 0 68 088 398,6  36 430 

1 П. им. Свердлова, мкр.1, д.19 589 226,95    620,82 22 616 472,6 36 430  0  0 0  0  0 0 22 616 472,6  36 430 

2 П. им. Свердлова, мкр.1, д.20 623,48 426,97    668,24 24 343 983,20 36 430  0  0  0  0 0  0 24 343 983,20  36 430 

3 П. им. Свердлова, мкр.1, д.22 551,98 383,16    579,96 21 127 942,80 36 430  0  0  0  0  0 0 21 127 942,80  36 430 

 Приложение 3
ПЕРЕЧЕНЬ аварийных многоквартирных домов, этап 2016–2017 годов

Адрес МКД 

Документ, подтверж-
дающий признание 

МКД аварийным

Пл
ан

ир
уе

м
ая

 д
ат

а 
ок

он
-

ча
ни

я 
пе

ре
се

ле
ни

я

Пл
ан

ир
уе

м
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

М
КД

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, в

се
го

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, п

ла
ни

ру
-

ем
ы

х 
к 

пе
ре

се
ле

ни
ю

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
и-

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

Количество расселяемых 
жилых помещений

Расселяемая площадь 
жилых помещений Стоимость переселения граждан

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

ис
то

чн
ик

и 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

Номер Дата 
Вс

ег
о

в том числе

 В
се

го

в том числе

Вс
ег

о

в том числе:

Ча
ст

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

Ча
ст

на
я 

со
б-

ст
ве

нн
ос

ть

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

бю
д

ж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

е-
ра

ци
и

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Чел. Чел. Кв.м. Ед. Ед. Ед. Кв.м. Кв.м. Кв.м. Руб. Руб. Руб. Руб. Руб.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  20

Итого МКД по МО, из которых планируется пере-
селить граждан за счет средств финансовой под-
держки - 6

X X X X 186 186 3 900,26 79 30 49 2766,61 1 135,36 1 631,25 111583997,10 48784454,96 49402989,97 2600157,37  10796394,80

Ул.Ермаковская, д.9 33  25.03.1999 30.11.2017 31.12.2017 4 4  228,8 2 0 2 34,3 0 34,3 2185800,00 604822,08 612490,57 32236,35  936251,00

Ул. Ермаковская, д.15 31  25.03.1999 30.11.2017 31.12.2017 4 4  360,4 3  1 2 150,9 88,2 62,7 5851386,60 2660864,47 2694601,40 141821,13  354099,60

П. им. Свердлова, мкр.2, д.27 22  28.01.1998 30.11.2017 31.12.2017 30 30  505,2 12 7 5 503,60 300,67 202,93 18643781,10 8880128,21 8992718,80 473300,99  297633,10

П. им Свердлова, мкр.2, д.40 10  28.01.1998 30.11.2017 31.12.2017 20 20  578,50 9 0 9 364,95 0 364,95 14378556,70 6435271,63 6516864,03 342992,84  1083428,20

По. Красная Заря, д.4 36  25.03.1999 30.11.2017 31.12.2017 38 38  707,7 15 11 4 561,75 363,08 198,67 21927217,00 9905504,42 10031095,68 527952,40  1462664,50

П. им. Свердлова, мкр.2, д.31 14  28.01.1998 30.11.2015 31.12.2015 42 42  607,36 15 6 9 584,55 235,26 349,29 23572760,10 10307543,58 10438232,27 549380,65  2277603,60

П. им. Свердлова, мкр.2, д.34 16  28.01.1998 30.11.2015 31.12.2015 38 38  531,10 16 5 11 458,42 148,15 310,27 18467095,60 8083455,87 8185945,49 430839,24 1766855,00

П. им. Свердлова, мкр.2, д.38 11  28.01.1998 30.11.2015 31.12.2015 10 10  381,20 7 0 7 108,14 0,00 108,14 6557400,00 1906864,70 1931041,72 101633,77 2617859,80

Приложение 4

№
 

Адрес МКД
 

Расселяемая площадь Строительство МКД Приобретение жилых помещений 
у застройщиков

Приобретение жилых помещений 
у лиц, не являющих-

ся застройщиком

Выкуп жилых помещений 
у собственников

Ст
ои

м
ос

ть
, в

се
го

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

ис
то

чн
ик

и 
ф

и-
на

нс
ир

ов
ан

ия

Но
рм

ат
ив

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 1

 к
в.

м

Всего
Частная 

собствен-
ность в т.ч.

Площадь Стои-
мость

Удельная 
стоимость 

1 кв.м
Площадь Стоимость

Удельная 
стоимость 

1 кв.м
Площадь Стои-

мость

Удельная 
стоимость 

1 кв.м
Площадь Стои-

мость

Удельная 
стоимость 

1 кв.м

кв. м кв. м кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 Муниципальное образование «Свердловское го-
родское поселение»                  

 
Итого МКД по МО, из которых планируется пере-
селить граждан за счет средств финансовой под-
держки – 12

2766,61 1 135,36 3062,97 100787602,30  0 0 0  0  0 0 111583997,10  36430

1 Ул.Ермаковская, д.9 34,3 0 60 1249549,00 36430       2185800,00  36430

2 Ул. Ермаковская, д.15 150,9 88,2 160,62 5497287,00 36430       5851386,60  36430

3 П. им. Свердлова, мкр.2, д.27 503,60 300,67 511,77 18346148,00 36430       18643781,10  36430

4 П. им. Свердлова, мкр.2, д.40 364,95 0 394,69 13295128,50 36430       14378556,70  36430

5 П. Красная Заря, д.4 561,75 363,08 601,90 20464552,50 36430       21927217,00  36 430

4 П. им. Свердлова, мкр.2, д.31 584,55 235,26 647,07 21295156,50 36 430       23572760,10  36 430

5 П. им. Свердлова, мкр.2, д.34 458,42 148,15 506,92 16700240,60 36 430       18467095,60  36 430

6 пгт им. Свердлова, мкр.2, д.38 108,14 0,00 180,00 3939540,20 36 430       6557400,00  36430

 Приложение 5

 БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

№ п/п
Программа переселения граждан из ава-

рийного жилого фонда 2013 – 2015 гг.

Приобретенная площадь 
жилого помещения, в которое 

планируется переселение

Стоимость приобретенных помещений

Всего 

в том числе:

долевое софинансирование
дополнительные средства

средства Фонда средства областного бюджета средства местного бюджета

  м2 руб. руб. руб. руб. руб.

1.

Программа, этап 2013 – 2014 гг. 

28,27 975 720,00 512 253,0 414 681,00 48 786,00 2 422,0

2. 30,05 789 226,00 414 343,65 335 421,05 39 461,30 250 504,00

3. 30,06 614 842,00 322 792,05 261 307,85 30 742,10 425 234,00

4. 30,02 782 306,00 410 710,65 332 480,05 39 115,30 256 386,00

118,4 3 162 094,00 1 660 099, 35 1 343 889,95 158 104, 70 934546, 00

Программа, этап 2014 – 2015 г.г. 30,28 1 103 100,4 318 939,92 268 490,99 402 736,49 112 933,00

1.

 Программа, этап 2016 – 2017 гг. (при решении суда)

72 2 622 960,00 0 0 0 0

2. 42,42 1 545 360, 60 748 004,45 757 488,35 39 867,81 0

3. 30,00 1 092 900,00 200 490,58 203 032,59 10 685,93 678 690,90

4. 30,00 1 092 900,00 357 955,92 362 494,42 19 078,65 353 371,00

5. 30,00 1 092 900,00 317 752,01 321 780,76 16 935,83 436 431,40

6. 30,00 1 092 900,00 179 506,96 181 782,92 9 567,52 722 042, 60

234,42 8 539 921,00 1803709,92 1826579,04 96135,74 2 190 535,90


